
OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE E NORMATIVO
DELL'IMMOBILE AD USO SCOLASTICO DI VIA NINI DA FANO.
AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO
DELL'APPALTO.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che:

- con deliberazione n. 2148 del 28.11.2019 questa ASST ha indetto la procedura di gara per
l’affidamento dei lavori di adeguamento funzionale e normativo dell’immobile ad uso
scolastico di Via Nini da Fano a Bergamo, per un importo totale dei lavori a base di gara
pari a € 4.706.264,37 (IVA esclusa);

- con deliberazione n. 99 del 23.01.2020 questa ASST ha nominato i componenti della
commissione giudicatrice relativa alla procedura di gara di cui al punto precedente,
costituita da:

Presidente: ing. Gualtiero Manni
dirigente responsabile UOS Impiantistica
UOC Tecnico e patrimoniale

Componente: ing. Antonello Serafini
collaboratore tecnico professionale UOS Impiantistica
UOC Tecnico e patrimoniale

Componente: dr.ssa Alice Emilia Muzzi
assistente tecnico professionale UOS Edile e sviluppo strutture
UOC Tecnico e patrimoniale

Visti:

- il verbale della seduta pubblica della commissione giudicatrice tenutasi in data 30.01.2020,
dal quale si rileva che:

- sono pervenute n. 18 (diciotto) offerte da parte dei seguenti soggetti concorrenti:



n. Ragione sociale Sede legale
1. M.I.T. s.r.l. Via Calatafimi n. 25 - 10042 Nichelino (TO)
2. RTI (costituendo) tra:

- FALBIT s.r.l.
- Galtieri Franco Leonardo
- Lorusso Impianti s.r.l.

Via Stefano Pirretti n.96/1 -75013 Ferrandina (MT)
Via F. D’Aragona n.47 - 75013 Ferrandina (MT)
C. da Manorenna n.27/a – 70014 Conversano (BA)

3. RTI (costituendo) tra:
- Cantagalli Appalti s.r.l.
- Scarafoni s.r.l.
- Elettrica 2000 s.r.l.

Viale Giovanni Bovio 42 - 64100 Teramo
Via Filetto 37/a - 64021 Giulianova (TE)
Via Piane - 64046 Montorio al Vomano (TE)

4. RTI (costituendo) tra:
- Coedil Costruzioni Generali S.p.A.
- AR.CO. Lavori s.c.c.

Via della Giustizia 10/B - 20125 Milano
Via Argirocastro 15 - 48122 Ravenna

5. Consorzio Artek Via Giuseppe Scarabelli 6 - 00157 Roma
6. RTI (costituendo) tra:

- Finocchiaro Costruzioni s.r.l.
- Comitel s.r.l.

Via Trinacria 7 - 95030 Tremestieri Etneo (CT)
Via Che Guevara 75 B - 95032 Belpasso (CT)

7. Scientia s.r.l. Viale Giacomo Matteotti - 47121 Forlì (FC)
8. Passarelli S.p.A. Via Cocumella - 80065 Sant’Agnello (NA)
9. Costruzioni Ingg. Penzi Via G. Marconi 2 - 81024 Maddaloni (CE)
10. RTI (costituendo) tra:

- ARTEDIL s.r.l.
- Viviani Impianti s.r.l..

Via Roma 65 - 24030 Medolago (BG)
Via Francesco Nullo 530 - 24033 Calusco d’Adda
(BG)

11. RTI (costituendo) tra:
- Benis Costruzioni . s.r.l.
- DIESSE ELECTRA S.p.A.

Via Lombardia 62 - 24060 Telgate (BG)
Via Industriale 42 – 25016 Ghedi (BS)

12. Paolo Beltrami Costruzioni S.p.A. Via IV Novembre 72 - 26024 Paderno Ponchielli
(CR)

13. RTI (costituendo) tra:
- Fiammengo Federico s.r.l.
- EUROIMPIANTI S.p.A.

Via Reiss Romoli 267 - 10148 Torino
Strada Statale per Alessandria 6/A - 15057 Tortona
(AL)

14. RTI (costituendo) tra:
- Costigliola Antonio s.r.l.
- Protecno Impianti s.r.l.

Via Mascagni 27 - 20080 Casarile (MI)
Via Cinthia 41 - 80126 Napoli

15. SOCIM S.p.A. Via degli Artigiani 32 - 80040 San Sebastiano al
Vesuvio (NA)

16. RTI (costituendo) tra:
- Edilgamma . s.r.l.
- Antonacci Termoidraulica . s.r.l.

Via degli Occhini 47 - 10022 Carmagnola (TO)
Via San Severo - 71121 Foggia

17. RTI (costituendo) tra:
- Giove Costruzioni s.r.l.
- Aplomb . s.r.l.

Loc. Ponticello - 81050 San Tammaro (CE)
Via Marco Biagi 2 - 60039 Staffolo (AN)

18. TECHNE S.p.A. Via G. Mazzini 34, 24021 Albino (BG)

- si è proceduto a verificare, per tutti i soggetti concorrenti, che all’interno della busta
amministrativa fossero presenti tutti i documenti richiesti, appurando che la
documentazione tecnica e la documentazione economica non fossero visibili e
pertanto chiuse/bloccate dalla piattaforma telematica SinTel;



- il verbale della seduta riservata della commissione giudicatrice tenutasi in data 13.02.2020,
dal quale si evince che la stessa ha proceduto alla verifica della regolarità, della
completezza e della conformità della documentazione amministrativa richiesta dai
documenti di gara e ha ritenuto necessario richiedere ad alcuni soggetti concorrenti la
regolarizzazione di alcune situazioni di mancanza, incompletezza e/o irregolarità
documentale ritenute dalla stessa commissione essenziali;

- il verbale della seduta riservata della commissione tenutasi in data 02.03.2020, dal quale si
evince che tutte le integrazioni documentali trasmesse da ciascun soggetto concorrente
sono state ritenute dalla commissione complete e corrette;

- il verbale della seduta pubblica della commissione giudicatrice tenutasi in data 09.03.2020,
dal quale si rileva che la stessa commissione ha proceduto all’apertura delle buste tecniche
relative alla documentazione tecnica dei soggetti concorrenti ammessi e alla verifica, per
tutti i soggetti concorrenti, che all’interno della busta tecnica fossero presenti i documenti
richiesti, appurando altresì che la documentazione economica non fosse visibile e pertanto
chiusa/bloccata dalla piattaforma telematica SinTel;

- i verbali delle sedute riservate della commissione giudicatrice tenutesi in data 25.03.2020,
06.04.2020, 18.04.2020, 28.04.2020, 06.05.2020 e 20.05.2020, dai quali si rileva che la
stessa commissione ha proceduto alla valutazione della documentazione tecnica presentata
da ciascun soggetto concorrente sulla base dei criteri di valutazione qualitativi indicati nel
disciplinare di gara;

Rilevato che, dal verbale della seduta pubblica della commissione giudicatrice tenutasi in
data 04.06.2020, si evince che la stessa commissione, mediante la piattaforma SinTel:

a) ha dato pubblica lettura dei punteggi attributi ai criteri di valutazione qualitativi
relativi alla documentazione tecnica presentata dai vari soggetti concorrenti;

b) ha proceduto all’apertura delle buste economiche dei soggetti concorrenti dando
pubblica lettura dei ribassi praticati sull’importo a base di gara, come di seguito
riportato:

Ragione sociale Sconto percentuale offerto
RTI (costituendo) tra:
- Coedil Costruzioni Generali S.p.A.
- AR.CO. Lavori s.c.c.

10,07600 %

RTI (costituendo) tra:
- Costigliola Antonio s.r.l.
- Protecno Impianti s.r.l.

27,75000 %

Consorzio Artek 24,00000 %
Scientia s.r.l. 31,31700 %
TECHNE S.p.A. 20,83000 %
RTI (costituendo) tra:
- Benis Costruzioni s.r.l.
- DIESSE ELECTRA S.p.A.

17,11000 %

RTI (costituendo) tra:
- Giove Costruzioni s.r.l.
- Aplomb s.r.l.

26,65000 %

M.I.T. s.r.l. 14,74900 %
Passarelli S.p.A. 22,11600 %
Paolo Beltrami Costruzioni S.p.A. 15,42100 %
RTI (costituendo) tra:
- Edilgamma s.r.l.
- Antonacci Termoidraulica s.r.l.

20,20100 %



RTI (costituendo) tra:
- Finocchiaro Costruzioni s.r.l.
- Comitel s.r.l.

28,60000 %

SOCIM S.p.A. 15,30000 %
Costruzioni Ingg. Penzi 20,41900 %
RTI (costituendo) tra:
- Cantagalli Appalti s.r.l.
- Scarafoni s.r.l.
- Elettrica 2000 s.r.l.

13,00000 %

RTI (costituendo) tra:
- Fiammengo Federico s.r.l.
- EUROIMPIANTI S.p.A.

10,62000 %

RTI (costituendo) tra:
- FALBIT s.r.l.
- Galtieri Franco Leonardo
- Lorusso Impianti s.r.l.

22,37800 %

RTI (costituendo) tra:
- ARTEDIL s.r.l.
- Viviani Impianti s.r.l.

24,46100 %

c) ha attribuito i punteggi relativi all’offerta economica, secondo le modalità definite nel
disciplinare di gara;

d) ha determinato, per ogni concorrente, la sommatoria dei punteggi assegnati ai criteri
relativi alla documentazione tecnica e alla documentazione economica e ha formulato
la seguente graduatoria finale in ordine decrescente di punteggio:

Ragione sociale
Punteggio

tecnico
Punteggio
economico

Punteggio
complessivo

1 RTI (costituendo) tra:
- Coedil Costruzioni Generali S.p.A.
- AR.CO. Lavori s.c.c.

70,55 8,04 78,59

2 RTI (costituendo) tra:
- Costigliola Antonio s.r.l.
- Protecno Impianti s.r.l.

47,53 22,15 69,68

3 Consorzio Artek 49,12 19,16 68,28
4 Scientia s.r.l. 38,00 25,00 63,00
5 TECHNE S.p.A. 40,95 16,63 57,58
6 RTI (costituendo) tra:

- Benis Costruzioni s.r.l.
- DIESSE ELECTRA S.p.A.

43,59 13,66 57,25

7 RTI (costituendo) tra:
- Giove Costruzioni s.r.l.
- Aplomb s.r.l.

28,85 21,27 50,12

8 M.I.T. s.r.l. 36,86 11,77 48,63
9 Passarelli S.p.A. 30,73 17,65 48,38
10 Paolo Beltrami Costruzioni S.p.A. 36,05 12,31 48,36
11 RTI (costituendo) tra:

- Edilgamma s.r.l.
- Antonacci Termoidraulica s.r.l.

30,84 16,13 46,97

12 RTI (costituendo) tra:
- Finocchiaro Costruzioni s.r.l.
- Comitel s.r.l.

22,18 22,83 45,01



13 SOCIM S.p.A. 30,52 12,21 42,73
14 Costruzioni Ingg. Penzi 24,14 16,30 40,44
15 RTI (costituendo) tra:

- Cantagalli Appalti s.r.l.
- Scarafoni s.r.l.
- Elettrica 2000 s.r.l.

29,81 10,38 40,19

16 RTI (costituendo) tra:
- Fiammengo Federico s.r.l.
- EUROIMPIANTI S.p.A.

25,63 8,48 34,11

17 RTI (costituendo) tra:
- FALBIT s.r.l.
- Galtieri Franco Leonardo
- Lorusso Impianti s.r.l.

11,05 17,86 28,91

18 RTI (costituendo) tra:
- ARTEDIL s.r.l.
- Viviani Impianti s.r.l.

8,00 19,53 27,53

e) ha, infine, verificato, con esito positivo, che per tutti i soggetti concorrenti ammessi
fosse presente nella documentazione la dichiarazione relativa ai costi della
manodopera e ai costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro;

Rilevato, altresì, che l’offerta presentata dal raggruppamento temporaneo di imprese (RTI)
(costituendo) tra Coedil Costruzioni Generali S.p.A. di Milano e AR.CO. Lavori s.c.c. di
Ravenna, classificatosi al primo posto della sopracitata graduatoria, ha ottenuto un punteggio
superiore ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi per l’offerta tecnica, ma non ha
ottenuto un punteggio superiore ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi per
l’offerta economica, e pertanto non risulta necessario procedere alla valutazione della
congruità dell’offerta così come stabilito dall’art. 97, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e dal
disciplinare di gara;

Dato atto che, con riferimento a quanto sopraesposto, l’aggiudicatario della procedura di gara
in oggetto risulta pertanto essere il RTI (costituendo) tra Coedil Costruzioni Generali S.p.A.
di Milano e AR.CO. Lavori s.c.c. di Ravenna, che si è classificata al primo posto nella
graduatoria finale e che ha offerto un ribasso percentuale rispetto all’importo a base di gara
pari al 10,07600 %, per un importo contrattuale dei lavori al netto del ribasso d’asta pari a €
4.239.114,37 (IVA esclusa);

Dato atto, altresì, che, a seguito dell’esito della procedura di gara in oggetto, il quadro
economico dell’intervento risulta essere il seguente:

Quadro economico

LAVORI A MISURA, A CORPO, IN ECONOMIA Euro

1 Importo dei lavori a corpo € 4.169.114,37

2 Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza € 70.000,00

3 TOTALE IMPORTO DEI LAVORI € 4.239.114,37

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE

4 Lavori in economia € 22.000,00

5 Rilievi, accertamenti e indagini € 5.000,00

6 Allacciamenti ai pubblici servizi € 51.516,25



7 Imprevisti € 67.951,12

8 Acquisizione aree o immobili € 0,00

9 Accantonamento per eventuale revisione dei prezzi € 5.000,00

10

Spese tecniche di progettazione, direzione lavori, assistenza
giornaliera, contabilità, liquidazione e assistenza collaudi,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione e fondo incentivante per il personale della stazione
appaltante

€ 524.400,13

11 Spese per attività tecnico-amministrative € 81.056,45

12 Spese per commissioni giudicatrici € 20.000,00

13 Spese per pubblicità € 0,00

14

Spese per accertamento di laboratorio e verifiche tecniche previste
dal capitolato speciale d'appalto e spese per collaudo tecnico
amministrativo, collaudo statico ed eventuali altri collaudi
specialistici

€ 46.185,25

15 RIBASSO D'ASTA (comprensivo di IVA al 10 %) € 513.865,00

16 IVA al 10 % sul totale dell'importo dei lavori (riga 3) € 423.911,44

17 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE € 1.760.885,63

18 TOTALE COMPLESSIVO (righe 3+17) € 6.000.000,00

Ricordato che il codice unico di progetto (CUP) è C16G17000390005 e il codice
identificativo di gara (CIG) è 8115006ACA;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di prendere atto delle attività svolte dal seggio di gara per l’affidamento dei lavori di
adeguamento funzionale e normativo dell’immobile ad uso scolastico di Via Nini da Fano
a Bergamo nelle sedute pubbliche del 30.01.2020, 09.03.2020 e del 04.06.2020 e delle
sedute riservate del 30.01.2020, 03.02.2020, 04.02.2020, 07.02.2020, 11.02.2020,
13.02.2020, 02.03.2020, 25.03.2020, 06.04.2020, 18.04.2020, 28.04.2020, 06.05.2020 e
del 20.05.2020;

2. di approvare i verbali della commissione giudicatrice relativi alle sedute di cui al punto 1,
agli atti dell’UOC Tecnico e patrimoniale;

3. di dare atto che la graduatoria finale risultante dagli esiti della procedura di gara in oggetto
è la seguente:

Ragione sociale Punteggio complessivo
1 RTI (costituendo) tra:

- Coedil Costruzioni Generali S.p.A.
- AR.CO. Lavori s.c.c.

78,59

2 RTI (costituendo) tra:
- Costigliola Antonio s.r.l.
- Protecno Impianti s.r.l.

69,68

3 Consorzio Artek 68,28
4 Scientia s.r.l. 63,00
5 TECHNE S.p.A. 57,58



6 RTI (costituendo) tra:
- Benis Costruzioni s.r.l.
- DIESSE ELECTRA S.p.A.

57,25

7 RTI (costituendo) tra:
- Giove Costruzioni s.r.l.
- Aplomb s.r.l.

50,12

8 M.I.T. s.r.l. 48,63
9 Passarelli S.p.A. 48,38
10 Paolo Beltrami Costruzioni S.p.A. 48,36
11 RTI (costituendo) tra:

- Edilgamma s.r.l.
- Antonacci Termoidraulica s.r.l.

46,97

12 RTI (costituendo) tra:
- Finocchiaro Costruzioni s.r.l.
- Comitel s.r.l.

45,01

13 SOCIM S.p.A. 42,73
14 Costruzioni Ingg. Penzi 40,44
15 RTI (costituendo) tra:

- Cantagalli Appalti s.r.l.
- Scarafoni s.r.l.
- Elettrica 2000 s.r.l.

40,19

16 RTI (costituendo) tra:
- Fiammengo Federico s.r.l.
- EUROIMPIANTI S.p.A.

34,11

17 RTI (costituendo) tra:
- FALBIT s.r.l.
- Galtieri Franco Leonardo
- Lorusso Impianti s.r.l.

28,91

18 RTI (costituendo) tra:
- ARTEDIL s.r.l.
- Viviani Impianti s.r.l.

27,53

4. di aggiudicare la procedura di gara in epigrafe, finalizzata all’affidamento dell’appalto dei
lavori di adeguamento funzionale e normativo dell’immobile ad uso scolastico di Via Nini
da Fano a Bergamo, al RTI (costituendo) tra Coedil Costruzioni Generali S.p.A. di Milano
e AR.CO. Lavori s.c.c. di Ravenna, che ha offerto un ribasso percentuale rispetto
all’importo posto a base di gara del 10,07600 %, per un costo pari a € 4.239.114,37,
compresi oneri della sicurezza pari a € 70.000,00 oltre a IVA al 10% pari a € 423.911,44,
per un totale complessivo di € 4.663.025,81;

5. di dare mandato al RUP di autorizzare le eventuali richieste di subappalto e
subaffidamenti, ai sensi dell’art. 105, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016;

6. di approvare il quadro economico assestato a seguito degli esiti della procedura di gara in
oggetto, che risulta, pertanto, essere il seguente:

Quadro economico

LAVORI A MISURA, A CORPO, IN ECONOMIA Euro

1 Importo dei lavori a corpo € 4.169.114,37

2 Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza € 70.000,00

3 TOTALE IMPORTO DEI LAVORI € 4.239.114,37



SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE

4 Lavori in economia € 22.000,00

5 Rilievi, accertamenti e indagini € 5.000,00

6 Allacciamenti ai pubblici servizi € 51.516,25

7 Imprevisti € 67.951,12

8 Acquisizione aree o immobili € 0,00

9 Accantonamento per eventuale revisione dei prezzi € 5.000,00

10

Spese tecniche di progettazione, direzione lavori, assistenza
giornaliera, contabilità, liquidazione e assistenza collaudi,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione e fondo incentivante per il personale della stazione
appaltante

€ 524.400,13

11 Spese per attività tecnico-amministrative € 81.056,45

12 Spese per commissioni giudicatrici € 20.000,00

13 Spese per pubblicità € 0,00

14

Spese per accertamento di laboratorio e verifiche tecniche previste
dal capitolato speciale d'appalto e spese per collaudo tecnico
amministrativo, collaudo statico ed eventuali altri collaudi
specialistici

€ 46.185,25

15 RIBASSO D'ASTA (comprensivo di IVA al 10 %) € 513.865,00

16 IVA al 10 % sul totale dell'importo dei lavori (riga 3) € 423.911,44

17 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE € 1.760.885,63

18 TOTALE COMPLESSIVO (righe 3+17) € 6.000.000,00

7. di dare atto che:

- la presente aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei
requisiti di cui all’art. 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016;

- ai sensi dell’art. 32, comma 9, del d.lgs. n. 50/2016, la stipula del contratto non avrà
luogo prima che sia trascorso il termine di 35 giorni dall'invio dell'ultima delle
comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

- l’onere complessivo per i lavori oggetto di aggiudicazione, pari a € 4.663.025,81 (IVA
inclusa) è imputato all’autorizzazione n. 778 sub 1 del bilancio dell’anno di
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: arch. Alessandro Frigeni UOC Tecnico e Patrimoniale AF/AEM

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1013/2020)

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE E NORMATIVO DELL'IMMOBILE AD USO SCOLASTICO DI
VIA NINI DA FANO. AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 10/06/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Casati Alberico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☐ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☒ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

778/2020 1 X 4.663.025,81

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☒ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: FU749 Importo 1: 4.663.025,81

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 10/06/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Casati Alberico



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

102290210
Acconti a fornitori per imm.ni in

corso di esecuzione
778/2020 1 4.663.025,81

Bergamo, 10/06/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1013/2020 

ad oggetto: 

LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE E NORMATIVO DELL'IMMOBILE AD USO 

SCOLASTICO DI VIA NINI DA FANO. AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER 

L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2020-06-11T13:11:52+0000


		2020-06-11T13:22:18+0000


		2020-06-11T13:33:21+0000
	Firma applicativa




